



De conformidad con la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007, la Ley 1474 de 2011 y el artículo 2.2.1.1.2.1.2 del Decreto 1082 de 2015, nos permitimos comunicar que EL FONDO ROTATORIO DE LA POLICÍA tiene previsto dar apertura al proceso de **LICITACIÓN PÚBLICA N° LP - 001 - 2021**, conforme con la siguiente información:

NOMBRE, DIRECCIÓN Y TELÉFONO DE LA ENTIDAD ESTATAL:

FONDO ROTATORIO DE LA POLICÍA – FORPO, ubicado en la carrera 66A No 43 – 18 barrio Salitre El Greco de la ciudad de Bogotá D.C. teléfono: (57+1) 2207125.

Así mismo, toda la información y demás actuaciones que se produzcan con ocasión de la presente modalidad de selección, serán publicadas y podrán consultarse en el Sistema Electrónico de Contratación Pública www.colombiacompra.gov.co, SECOP II. En consecuencia, los interesados deberán presentar los documentos en desarrollo del proceso de contratación a través de la plataforma electrónica transaccional SECOP II.

OBJETO: "ADECUACIÓN UNIDAD DE CUIDADOS INTERMEDIOS DEL ESPHA HOSPITAL CENTRAL DE LA POLICIA NACIONAL".

El objeto del contrato está codificado en el Clasificador de Bienes y Servicios de las Naciones Unidas, así:

Clasificación UNSPSC	Segmento	Familia	Clase
72121400	(72000000) – servicios de edificación, construcción de instalaciones y mantenimiento.	(72120000) – servicio de construcción de edificaciones no residenciales.	72121400 – servicio de construcción de edificios públicos especializados
72102900	(72000000) – servicios de edificación, construcción de instalaciones y mantenimiento.	(72100000) – servicio de mantenimiento y reparación de construcciones e instalaciones.	72102900 – servicio de mantenimiento y reparación de instalaciones.
72103300	(72000000) – servicios de edificación, construcción de instalaciones y mantenimiento.	(72100000) – servicio de mantenimiento y reparación de construcciones e instalaciones.	72103300 – servicio de mantenimiento y reparación de infraestructura.

MODALIDAD DE SELECCIÓN:

Para adelantar la presente contratación se tiene previsto seguir el procedimiento establecido por la Ley 80 de 1993, numeral 1, artículo 2 de la Ley 1150 de 2007 y acorde con los artículos 2.2.1.2.1.1.1 y 2.2.1.2.1.1.2 del Decreto 1082 de 2015, concerniente a la LICITACIÓN PÚBLICA, ésta modalidad de contratación también se selecciona de acuerdo al presupuesto oficial del presente proceso, respecto de las cuantías para la vigencia 2020 del Fondo Rotatorio de la Policía.

**PLAZO ESTIMADO DEL CONTRATO:**

El plazo de ejecución del contrato será de cuatro (04) meses, contados a partir de la suscripción del acta de inicio del contrato, suscrita por el contratista de obra, el interventor de obra y el supervisor de la interventoría, previo cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecución del contrato.

LA FECHA LÍMITE PARA PRESENTAR OFERTAS EN EL PROCESO DE CONTRATACIÓN:

La fecha para la presentación de ofertas se encuentra establecida en el cronograma del proceso.

VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO Y MANIFESTACIÓN EXPRESA DE QUE LA ENTIDAD ESTATAL CUENTA CON LA DISPOSICIÓN PRESUPUESTAL:

El presupuesto oficial para el presente proceso de contratación asciende a la suma de hasta de **MIL CIENTO SESENTA Y OCHO MILLONES CIENTO VEINTISIETE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS CON VEINTIOCHO CENTAVOS (\$1.168.127.474,28) MONEDA LEGAL INCLUIDO IVA**, bajo la modalidad de precios unitarios fijos sin fórmula de reajuste, valor que incluye el impuesto al valor agregado (IVA) del Diecinueve por Ciento (19%) sobre la Utilidad, Administración, Imprevistos y Utilidad, el impuesto "Estampilla Pro Universidad Nacional de Colombia y otras Universidades Estatales de Colombia" conforme con la Ley 1697 de 2013, así como los respectivos aportes al FIC (según aplique) y demás impuestos, tasas, descuentos, contribuciones, costos directos e indirectos que implique la debida ejecución del contrato, así:

ÍTEM	ACTIVIDAD	UN	CANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
ACTIVIDADES PRELIMINARES					
1,01	Replanteo	M2	333,00	\$ 3.480,00	\$ 1.158.840,00
1,02	Desmante canaleta	ML	96,00	\$ 1.951,00	\$ 187.296,00
1,03	Desmante cables	ML	620,00	\$ 1.951,00	\$ 1.209.620,00
1,04	Cierre en dry Wall- Lamina de yeso 1/2" una cara	M2	100,00	\$ 35.304,00	\$ 3.530.400,00
1,05	Trasiego horizontal con enlonada	M3	48,00	\$ 30.039,00	\$ 1.441.872,00
1,06	Demolición de Muros en ladrillo o bloque	M2	313,00	\$ 12.714,00	\$ 3.979.482,00
1,07	Demolición Alistado de Piso	M2	363,00	\$ 15.385,00	\$ 5.584.755,00
1,08	Desmante de Enchape de Pared y/o Piso	M2	363,00	\$ 8.705,00	\$ 3.159.915,00
1,09	Desmante de Guarda Escoba	ML	96,00	\$ 5.441,00	\$ 522.336,00
1,10	Desmante de cielo raso en cualquier material y estructura portante	M2	333,00	\$ 7.973,00	\$ 2.655.009,00
1,11	Desmante de	UN		\$ 2.755,00	\$ 110.200,00



ÍTEM	ACTIVIDAD	UN	CANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
	lámparas iluminación largas, Cuadradas, Redondas, Reflectores		40,00		
1,12	Desmante Puertas y Marcos	UN	15,00	\$ 15.385,00	\$ 230.775,00
1,13	Desmante Marcos de Ventanería	M2	6,00	\$ 4.768,00	\$ 28.608,00
1,14	Desmante de Vidrios de Ventanas y Espejos	M2	6,00	\$ 3.265,00	\$ 19.590,00
1,15	Desmante Aparatos Sanitarios	UN	12,00	\$ 36.924,00	\$ 443.088,00
1,16	Desmante de Grifería	UN	6,00	\$ 7.618,00	\$ 45.708,00
1,17	Desmante dispensador de gel	UN	2,00	\$ 4.248,00	\$ 8.496,00
1,18	Desmante incrustaciones	UN	11,00	\$ 6.684,00	\$ 73.524,00
1,19	Desmante cartelera	UN	2,00	\$ 3.648,00	\$ 7.296,00
1,20	Desmante divisiones de baño	M2	2,00	\$ 9.913,00	\$ 19.826,00
1,21	Desmante rejillas de Aire Acondicionado Existente	UN	10,00	\$ 9.784,00	\$ 97.840,00
1,22	Demolición poyos	ML	15,00	\$ 7.916,00	\$ 118.740,00
1,23	Desmante mesón Lavamanos	UN	2,00	\$ 10.551,00	\$ 21.102,00
1,24	Regatas para instalación tuberías	ML	40,00	\$ 8.772,00	\$ 350.880,00
1,25	Demolición de pañetes	M2	150,00	\$ 12.061,00	\$ 1.809.150,00
1,26	Mampostería bloque con malla	M2	30,00	\$ 45.508,00	\$ 1.365.240,00
1,27	Corte de piso en granito con junta PVC	ML	40,00	\$ 9.380,00	\$ 375.200,00
1,28	Resane de muros incluye pintura tipo 1 (3 manos)	M2	50,00	\$ 25.404,00	\$ 1.270.200,00
1,29	Suministro e instalación de rejilla para sifones de piso de PVC 3x2"	UN	5,00	\$ 9.117,00	\$ 45.585,00
1,30	Cajas para registros incluye tapa de registro 20x20	UN	4,00	\$ 25.009,00	\$ 100.036,00
1,31	Aligeramiento de placa con bloque No 4	M2	10,00	\$ 70.280,00	\$ 702.800,00
1,32	Mantenimiento y reposición e instalación de REJILLA ANTICUCARACHA	UN	8,00	\$ 9.203,00	\$ 73.624,00



ÍTEM	ACTIVIDAD	UN	CANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
	DE 3"x2"				
			SUBTOTAL		\$ 30.747.033,00
HIDRÁULICO Y SANITARIO					
2.1	RED SUMINISTRO				
2.1.1	TUBERIA PVC-P RDE-9 DE 1/2" (Incluye accesorios)	ML	45,42	\$ 10.848,00	\$ 492.716,00
2.1.2	TUBERIA PVC-P RDE-21 DE 3/4" (Incluye accesorios)	ML	1,46	\$ 9.689,00	\$ 14.146,00
2.1.3	TUBERIA PVC-P RDE-21 DE 1" (Incluye accesorios)	ML	1,00	\$ 11.260,00	\$ 11.260,00
2.1.4	TUBERIA PVC-P RDE-21 DE 1-1/4" (Incluye accesorios)	ML	20,52	\$ 15.384,00	\$ 315.680,00
2.1.5	TUBERIA CPVC 1/2" AGUA CALIENTE (Incluye accesorios)	ML	75,18	\$ 12.211,00	\$ 918.023,00
2.1.6	TUBERIA CPVC 3/4" AGUA CALIENTE (Incluye accesorios)	ML	21,17	\$ 15.843,00	\$ 335.396,00
2.1.7	PUNTO AGUA FRIA 1/2" PVC P (Incluye accesorios)	UN	15,00	\$ 42.800,00	\$ 642.000,00
2.1.8	PUNTO AGUA FRIA 1 1/4" PVC P (Incluye accesorios)	UN	2,00	\$ 62.897,00	\$ 125.794,00
2.1.9	PUNTO AGUA CALIENTE 1/2" CPVC (Incluye accesorios)	UN	15,00	\$ 52.278,00	\$ 784.170,00
2.1.10	REGISTRO RED WHITE 1/2" (Incluye accesorios)	UN	11,00	\$ 71.180,00	\$ 782.980,00
2.1.11	REGISTRO RED WHITE 1 1/4" (Incluye accesorios)	UN	2,00	\$ 157.065,00	\$ 314.130,00
2.1.12	REGISTRO RED WHITE 1/2" AGUA CALIENTE (Incluye accesorios)	UN	11,00	\$ 73.793,00	\$ 811.723,00
2.1.13	REGISTRO RED WHITE 3/4" AGUA CALIENTE (Incluye accesorios)	UN	2,00	\$ 86.791,00	\$ 173.582,00
2.2	RED DE AGUAS RESIDUALES				
2.2.1	TUBERIA PVC-S DE 2" DESCOLGADA (Incluye accesorios)	ML	31,25	\$ 36.022,00	\$ 1.125.688,00



ÍTEM	ACTIVIDAD	UN	CANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
2.2.2	TUBERIA PVC-S DE 3" DESCOLGADA (Incluye accesorios)	ML	16,12	\$ 46.578,00	\$ 750.837,00
2.2.3	TUBERIA PVC-S DE 4" DESCOLGADA (Incluye accesorios)	ML	28,15	\$ 60.071,00	\$ 1.690.999,00
2.2.4	TUBERIA PVC-L DE 2" REVENTILADA DESCOLGADA (Incluye accesorios)	ML	23,61	\$ 29.608,00	\$ 699.045,00
2.2.5	TUBERIA PVC-L DE 3" REVENTILADA DESCOLGADA (Incluye accesorios)	ML	22,70	\$ 35.769,00	\$ 811.956,00
2.2.6	TUBERIA PVC-L DE 4" REVENTILADA DESCOLGADA (Incluye accesorios)	ML	4,90	\$ 48.377,00	\$ 237.047,00
2.2.7	PUNTO DESAGUE PVC 2" Aparatos sanit. y desagues (Incluye accesorios)	UN	13,00	\$ 77.401,00	\$ 1.006.213,00
2.2.8	PUNTO DESAGUE PVC 4" Aparatos sanit. y desagues (Incluye accesorios)	UN	2,00	\$ 118.938,00	\$ 237.876,00
2.2.9	PUNTO DESAGUE SIFON PVC 2" (Incluye accesorios)	UN	9,00	\$ 51.202,00	\$ 460.818,00
2.2.10	PUNTO REVENTILACION PVC 2" (Incluye accesorios)	UN	8,00	\$ 42.598,00	\$ 340.784,00
	SUB TOTAL				\$ 13.082.863,00
RED CONTRA INCENDIO					
3,01	SUMINISTRO E INSTAL. TUBERIA ACERO AL CARBON SCH 40 1" ROSCADA	ML	17,66	\$ 24.119,00	\$ 425.941,54
3,02	SUMINISTRO E INSTAL. ACCESORIOS TUBERIA ACERO NEGRO DE 1"	UN	24,00	\$ 11.857,00	\$ 284.568,00
3,03	SUMINISTRO E INSTAL. ACCESORIOS TUBERIA ACERO NEGRO DE 2"	UN	9,00	\$ 20.261,00	\$ 182.349,00



ÍTEM	ACTIVIDAD	UN	CANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
3,04	SUMINISTRO E INSTAL. ACCESORIOS TUBERIA ACERO NEGRO DE 2 1/2"	UN	5,00	\$ 30.557,00	\$ 152.785,00
3,05	SUMINISTRO E INSTAL. ROCIADOR PENDIENTE RESPUESTA RAPIDA 1/2"	UN	35,00	\$ 48.332,00	\$ 1.691.620,00
3,06	PUNTO ROCIADOR DE 1/2"	UN	35,00	\$ 18.467,00	\$ 646.345,00
SUBTOTAL					\$ 3.383.608,54
ELÉCTRICO					
4,1	ELÉCTRICOS E ILUMINACIÓN				
4.1.1	Salidas iluminación tubería EMT 1/2" cable 7 hilos 12AWG FHLS (no incluyen luminaria)	Un	138,00	\$ 136.399,00	\$ 18.823.062,00
4.1.2	Suministro e Instalación Luminarias LED redondas de Incrustar 24W	Un	107,00	\$ 87.853,00	\$ 9.400.271,00
4.1.3	Suministro e Instalación Luminarias LED rectangular de Incrustar 40W	Un	3,00	\$ 136.675,00	\$ 410.025,00
4.1.4	Suministro e Instalación Lámpara Nocturna Led Con Sensor De Luz	Un	20,00	\$ 39.916,00	\$ 798.320,00
4.1.5	Suministro e Instalación Luminaria Led Emergencia Doble Spot Aviso Salida	Un	3,00	\$ 171.417,00	\$ 514.251,00
4.1.6	Suministro e Instalación Sensores de Movimiento 180° - 360°	Un	6,00	\$ 102.284,00	\$ 613.704,00
4.1.7	Suministro e Instalación Sensores Movimiento dual (IR+acustico)	Un	2,00	\$ 379.680,00	\$ 759.360,00
4.1.8	Suministro e Instalación Tablero de Control de Iluminacion	Un	1,00	\$ 2.156.281,00	\$ 2.156.281,00
4.1.9	Salidas tomacorrientes dobles Grado	Un	95,00	\$ 191.678,00	\$ 18.209.410,00



ÍTEM	ACTIVIDAD	UN	CANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
	Hospitalario tubería EMT 1/2" cable 7 hilos 12AWG FHLS (incluyen tomacorriente+tap a)				
4.1.10	Salidas tomacorrientes dobles GFCI tubería EMT 1/2" cable 7 hilos 12AWG FHLS (incluyen tomacorriente)	Un	11,00	\$ 196.839,00	\$ 2.165.229,00
4.1.11	Salida secamanos tubería EMT 1/2" cable 7 hilos 12AWG FHLS (no incluye secamanos)	Un	5,00	\$ 308.412,00	\$ 1.542.060,00
4.1.12	Suministro e Instalación Secador de manos 120V, 1500W con sensor en Acero inoxidable tipo industrial certificado	Un	5,00	\$ 850.588,00	\$ 4.252.940,00
4.1.13	Suministro e Instalación Tablero de distribución trifásico de 18 circuitos con totalizador (3x63A) y puerta (incluye protecciones)	Un	1,00	\$ 904.555,00	\$ 904.555,00
4.1.14	Suministro e Instalación Tablero de distribución trifásico de 12 circuitos con totalizador (3x40A) y puerta (incluye protecciones)	Un	1,00	\$ 651.317,00	\$ 651.317,00
4.1.15	Suministro e Instalación Tablero de distribución trifásico de 6 circuitos con totalizador (3x40A) y puerta (incluye protecciones)	Un	1,00	\$ 438.298,00	\$ 438.298,00
4.1.16	Suministro e Instalación Tablero de distribución trifásico para A.A. con totalizador (3x60A) y puerta (incluye	Un	1,00	\$ 728.717,00	\$ 728.717,00



ÍTEM	ACTIVIDAD	UN	CANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
	protecciones)				
4.1.17	Suministro e Instalación Protecciones contra sobretensiones tableros UCIn incluyen tablero	Un	4,00	\$ 1.574.711,00	\$ 6.298.844,00
4.1.18	Suministro e Instalación Protecciones contra sobretensiones tableros sotano II	Un	5,00	\$ 1.869.532,00	\$ 9.347.660,00
4.1.19	Suministro e Instalación Protecciones contra sobretensiones tableros sotano I	Un	3,00	\$ 1.720.052,00	\$ 5.160.156,00
4.1.20	Suministro e Instalación Alimentador tablero normal. Tubería EMT 1" cable 4 AWG FHLS	ML	45,00	\$ 45.272,00	\$ 2.037.240,00
4.1.21	Suministro e Instalación Alimentador tablero crítico. Tubería EMT 1" cable 8 AWG FHLS	ML	45,00	\$ 38.202,00	\$ 1.719.090,00
4.1.22	Suministro e Instalación Alimentador tablero vital. Tubería EMT 1" cable 10 AWG FHLS	ML	45,00	\$ 30.177,00	\$ 1.357.965,00
4.1.23	Suministro e Instalación Alimentador tablero AA. Tubería EMT 1" cable 4 AWG FHLS	ML	50,00	\$ 45.272,00	\$ 2.263.600,00
4.1.24	Suministro e Instalación Protección alimentador tablero normal	Un	1,00	\$ 136.369,00	\$ 136.369,00
4.1.25	Suministro e Instalación Protección alimentador tablero crítico	Un	1,00	\$ 123.342,00	\$ 123.342,00
4.1.26	Suministro e Instalación Protección alimentador tablero vital	Un	1,00	\$ 123.342,00	\$ 123.342,00



ÍTEM	ACTIVIDAD	UN	CANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
4.1.27	Suministro e Instalación Protección alimentador tablero A.A.	Un	1,00	\$ 136.369,00	\$ 136.369,00
4.1.28	Suministro e Instalación Grifería con sensor 120V	Un	9,00	\$ 1.054.739,00	\$ 9.492.651,00
4.1.29	Suministro e Instalación Luminarias LED redondas de Incrustar 12W	Un	17,00	\$ 49.932,00	\$ 848.844,00
4.1.30	Suministro e Instalación Luminarias LED redondas de Incrustar 18W	Un	42,00	\$ 52.831,00	\$ 2.218.902,00
4.1.31	Suministro e Instalación Interruptor Sencillo	Un	6,00	\$ 14.521,00	\$ 87.126,00
4.1.32	Suministro e Instalación Interruptor Doble	Un	2,00	\$ 18.368,00	\$ 36.736,00
4.1.33	Suministro e Instalación Luminaria LED Ref. ER3 2x1W Emergencia	Un	5,00	\$ 78.599,00	\$ 392.995,00
4,2	TELECOMUNICACIONES				
4.2.1	Salidas datos cable Cat 6a FHLS tubería EMT 3/4" (incluye face plate)	Un	32,00	\$ 253.658,00	\$ 8.117.056,00
4.2.2	Suministro e Instalación Rack de piso de 20 RU	Un	1,00	\$ 1.650.903,00	\$ 1.650.903,00
4.2.3	Suministro e Instalación Switch datos 24 puertos	Un	2,00	\$ 944.157,00	\$ 1.888.314,00
4.2.4	Suministro e Instalación Patch panel categoría 6a 24 puertos	Un	2,00	\$ 496.421,00	\$ 992.842,00
4.2.5	Suministro e Instalación Fuente de alimentación Rack 1800W.	Un	1,00	\$ 902.548,00	\$ 902.548,00
4.2.6	Suministro e Instalación Patch cord cat 6a	Un	64,00	\$ 31.544,00	\$ 2.018.816,00
4.2.7	Certificación puntos datos	Un	32,00	\$ 21.106,00	\$ 675.392,00
4,3	CCTV y seguridad				
4.3.1	Suministro e Instalación	Un	7,00	\$ 680.498,00	\$ 4.763.486,00



ÍTEM	ACTIVIDAD	UN	CANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
	Cámaras visión nocturna 4k 5MP POE				
4.3.2	Suministro e Instalación NVR IP POE 16 canales DD 2TB	Un	1,00	\$ 1.918.668,00	\$ 1.918.668,00
4.3.3	Salidas cámaras cable Cat 6a FHLS tubería EMT 3/4" (incluye face plate)	Un	7,00	\$ 290.939,00	\$ 2.036.573,00
4.3.4	Suministro e Instalación Red alimentación cámaras cable UTP Cat 6 FHLS tubería EMT 1"	ML	20,00	\$ 72.789,00	\$ 1.455.780,00
4.3.5	Salidas contacto magnético tubería EMT 1/2" cable 7 hilos 12AWG FHLS (no incluye contacto)	Un	5,00	\$ 163.645,00	\$ 818.225,00
4.3.6	Salidas control cable Cat 6a FHLS tubería EMT 3/4"	Un	4,00	\$ 413.582,00	\$ 1.654.328,00
4.3.7	Suministro e Instalación Controlador de acceso	Un	1,00	\$ 2.579.231,00	\$ 2.579.231,00
4,4	SISTEMA DE DETECCIÓN INCENDIOS				
4.4.1	Suministro e Instalación Detector de humo fotoeléctrico	Un	30,00	\$ 374.033,00	\$ 11.220.990,00
4.4.2	Suministro e Instalación Estación alarma de fuego de doble acción	Un	3,00	\$ 255.626,00	\$ 766.878,00
4.4.3	Suministro e Instalación Luz estroboscópica y sirena	Un	4,00	\$ 274.816,00	\$ 1.099.264,00
4.4.4	Suministro e Instalación Panel de control de incendios con módulos de control	Un	1,00	\$ 35.845.104,00	\$ 35.845.104,00
4.4.5	Salidas para sensores y estaciones del sistema de detección de incendios. Cable 2x18 Riser-FPLR y tubería EMT 1/2"	Un	37,00	\$ 104.868,00	\$ 3.880.116,00
4,5	Sistema de llamado enfermeras	Un			



ÍTEM	ACTIVIDAD	UN	CANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
4.5.1	Suministro e Instalación Botón de cama para llamado a enfermera	Un	10,00	\$ 380.457,00	\$ 3.804.570,00
4.5.2	Suministro e Instalación Botón de baño para llamado a enfermera	Un	4,00	\$ 380.457,00	\$ 1.521.828,00
4.5.3	Suministro e Instalación Panel de control llamado a enfermera	Un	1,00	\$ 6.825.422,00	\$ 6.825.422,00
4.5.4	Suministro e Instalación Luminaria de pasillo	Un	11,00	\$ 287.431,00	\$ 3.161.741,00
4.5.5	Salidas llamado a enfermera cable Cat 6a FHLS tubería EMT 3/4" (incluye face plate)	Un	26,00	\$ 357.624,00	\$ 9.298.224,00
	SUBTOTAL				\$ 213.045.330,00
VENTILACIÓN MECÁNICA Y GASES					
5,1	VENTILACIÓN MECÁNICA				
5.1.1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN UNIDAD CALEFACTORA INTERIOR RAV-SM2244-DTPE TOSHIBA O EQUIVALENTE	UN	1,00	\$ 11.207.702,00	\$ 11.207.702,00
5.1.2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN UNIDAD CALEFACTORA AIRE EXTERIOR RAV-SM2246-AT8E TOSHIBA O EQUIVALENTE	UN	1,00	\$ 17.667.662,00	\$ 17.667.662,00
5.1.3	SUMINISTRO E INSTALACIÓN UNIDAD DE TECHO BAJO PERFIL UNIDAD DE EXTRACCIÓN AIRE CL4008T O EQUIVALENTE	UN	1,00	\$ 6.222.342,00	\$ 6.222.342,00
5.1.4	SUMINISTRO E INSTALACIÓN UNIDAD EXTRACTORA DE AIRE CL280 6T O EQUIVALENTE	UN	1,00	\$ 3.317.424,00	\$ 3.317.424,00
5.1.5	SUMINISTRO E INSTALACIÓN	UN	1,00	\$ 4.622.502,00	\$ 4.622.502,00

f
BUD



ÍTEM	ACTIVIDAD	UN	CANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
	UNIDAD DE CONTROL TSV-AX32E2				
5.1.6	Suministro e Instalación Lamina Galvanizada Calibre 24	M2	173,00	\$ 116.275,00	\$ 20.115.575,00
5.1.7	Suministro e Instalación Rejilla de 300 X150 ajustable	UN	6,00	\$ 312.448,00	\$ 1.874.688,00
5.1.8	Suministro e Instalación Rejilla reticulada 400x200	UN	5,00	\$ 261.948,00	\$ 1.309.740,00
5.1.9	Suministro e Instalación Rejilla reticulada 450x200	UN	4,00	\$ 302.348,00	\$ 1.209.392,00
5.1.10	Suministro e Instalación Pre filtro 16"x25"x1"	UN	1,00	\$ 271.554,00	\$ 271.554,00
5.1.11	Suministro e Instalación Filtro MERV 8 16"X25"X4	UN	1,00	\$ 625.633,00	\$ 625.633,00
5.1.12	Suministro e Instalación Tubo de cobre aislado gas ¾ " tipo L	ML	18,00	\$ 33.683,00	\$ 606.294,00
5.1.13	Suministro e Instalación Tubo de cobre aislado liquido ½ " tipo L	ML	18,00	\$ 23.075,00	\$ 415.350,00
5.1.14	Suministro e Instalación Tubos drenaje pvc y accesorios	ML	18,00	\$ 9.014,00	\$ 162.252,00
5,2	GASES				
5.2.1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN TUBERIA COBRE ½ TIPO K	ML	45,00	\$ 58.528,00	\$ 2.633.760,00
5.2.2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN TUBERIA COBRE ½ TIPO K	UN	9,00	\$ 15.527,00	\$ 139.743,00
5.2.3	SUMINISTRO E INSTALACIÓN CODOS COBRE ½ TIPO K	UN	10,00	\$ 14.517,00	\$ 145.170,00
5.2.4	SUMINISTRO E INSTALACIÓN UNIONES DE COBRE ½ TIPO K	UN	15,00	\$ 17.396,00	\$ 260.940,00
5.2.5	SUMINISTRO E INSTALACIÓN TERMINAL COBRE 3/8 x 1/4 NPT	UN	20,00	\$ 16.367,00	\$ 327.340,00
5.2.6	SUMINISTRO E INSTALACIÓN TUBERIA COBRE	ML	45,00	\$ 77.109,00	\$ 3.469.905,00



ÍTEM	ACTIVIDAD	UN	CANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
	TIPO K 3/4				
5.2.7	SUMINISTRO E INSTALACIÓN T DE COBRE TIPO K DE 3/4	UN	9,00	\$ 5.543,00	\$ 49.887,00
5.2.8	SUMINISTRO E INSTALACIÓN CODOS COBRE TIPO K DE 3/4	UN	10,00	\$ 4.513,00	\$ 45.130,00
5.2.9	SUMINISTRO E INSTALACIÓN UNION DE COBRE TIPO K DE 3/4	UN	15,00	\$ 14.540,00	\$ 218.100,00
5.2.10	SUMINISTRO E INSTALACIÓN COPA REDUCCION DE 1/2 X 3/8	UN	10,00	\$ 13.920,00	\$ 139.200,00
5.2.11	SUMINISTRO E INSTALACIÓN SOPORTE TUBERIA 1/2	UN	15,00	\$ 6.722,00	\$ 100.830,00
5.2.12	SUMINISTRO E INSTALACIÓN SOPORTE TUBERIA 3/4	UN	15,00	\$ 8.524,00	\$ 127.860,00
5.2.13	SUMINISTRO E INSTALACIÓN COPA REDUCCION DE 3/4 A 3/8	UN	20,00	\$ 15.774,00	\$ 315.480,00
5.2.14	SUMINISTRO E INSTALACIÓN ALARMA CONTROL	UN	1,00	\$ 2.528.965,00	\$ 2.528.965,00
5.2.15	SUMINISTRO E INSTALACIÓN TUBERIA DE COBRE 3/8 TIPO K	ML	3,00	\$ 41.565,00	\$ 124.695,00
5.2.16	SUMINISTRO E INSTALACIÓN CAJA DE CORTE	UN	1,00	\$ 869.820,00	\$ 869.820,00
	SUBTOTAL				\$ 81.124.935,00
MAMPOSTERÍA Y PAÑETES Y PAÑETES					
6,01	Suministro e Instalación Muro lamina fibrocemento 10mm doble cara	M2	187,23	\$ 70.199,00	\$ 13.143.358,77
	SUBTOTAL				\$ 13.143.358,77
PISOS Y ENCHAPE					
7,01	Alistado de pisos 4 cm	M2	263,23	\$ 22.569,00	\$ 5.940.837,87
7,02	AFINADO MASTICO (capa/media 1-2 mm)	M2	263,23	\$ 18.578,00	\$ 4.890.286,94
7,03	SUMINISTRO E INSTALACIÓN MEDIACAÑA DE	ML	228,21	\$ 52.542,00	\$ 11.990.609,82



ÍTEM	ACTIVIDAD	UN	CANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
	CAUCHO TIPO NORAMENT 928 GRANO ED, COLOR 5321 Ó SIMILAR				
7,04	SUMINISTRO E INSTALACIÓN MEDIACAÑA PERIMETRAL DE PISO, EN GRANO DE MÁRMOL FUNDIDO EN SITIO, DE LA MISMA TONALIDAD Y TIPO DE PIEDRA DE LA BALDOSA INSTALADA EN PISO	ML.	88,89	\$ 56.040,00	\$ 4.981.395,60
7,05	SUMINISTRO E INSTALACIÓN PISO DE CAUCHO TIPO NOREMENT 928 GRANO ED, COLOR 5321	M2	125,94	\$ 147.720,00	\$ 18.603.856,80
7,06	SUMINISTRO E INSTALACIÓN PISO DE CAUCHO TIPO NORAPLAN SIGNA ED, COLOR 7036 Ó SIMILAR	M2	92,57	\$ 110.077,00	\$ 10.189.827,89
7,07	Suministro e Instalación Piso en baldosa de grano de mármol.	M2	42,14	\$ 119.667,00	\$ 5.042.767,38
7,08	POYO EN CONCRETO, 10 CMS DE ALTURA DESDE EL FINAL DEL ACABADO	M2	15,26	\$ 58.719,00	\$ 896.051,94
7,09	BORDILLO EN CONCRETO, 10 CMS DE ALTURA DESDE EL FINAL DEL ACABADO	ML.	63,98	\$ 13.854,00	\$ 886.378,92
7,10	SUMINISTRO E INSTALACIÓN ENCHAPE DE MURO EN PORCELANATO FORMATO 30X60 CENTÍMETROS COLOR BLANCO MATE RECTIFICADO TIPO KLIPEN TRENDY Ó SIMILAR. (EL NIVEL DEL ENCHAPE SOBREPASA EL NIVEL MAS BAJO DEL CIELO RASO)	M2	32,16	\$ 96.195,00	\$ 3.093.631,20
			SUBTOTAL		\$ 66.515.644,36
CONSTRUCCIÓN LIVIANA					



ÍTEM	ACTIVIDAD	UN	CANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
8,01	Reposición e Instalación de Cielo Raso Plano en Dry Wall Incluye Estructura Metálica	M2	32,16	\$ 51.033,00	\$ 1.641.221,28
8,02	SUMINISTRO E INSTALACIÓN AISLAMIENTO FRESCASA 3-1/2"	M2	304,57	\$ 17.181,00	\$ 5.232.817,17
8,03	SUMINISTRO E INSTALACIÓN ESCOTILLAS DE 60*60	UN	6,00	\$ 150.617,00	\$ 903.702,00
8,04	SUMINISTRO E INSTALACIÓN REFORZAMIENTO PARA ESCOTILLAS	UN	6,00	\$ 41.039,00	\$ 246.234,00
8,05	SUMINISTRO E INSTALACIÓN Mediacaña en PVC 6 cm	ML	33,77	\$ 50.637,00	\$ 1.710.011,49
8,06	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DINTEL DESCOLGADO EN LÁMINA DE YESO 1/2 ESTÁNDAR, SUPERFICIE CONTINUA CON JUNTA PERDIDA. TERMINADO LISO, PINTURA BICODA	ML	12,54	\$ 51.748,00	\$ 648.919,92
	SUBTOTAL				\$ 10.382.905,86
APARATOS SANITARIOS					
9,01	Suministro e Instalación Lavamanos de pared para usuarios con movilidad reducida, color blanco, incluye accesorios	UN	3,00	\$ 439.444,00	\$ 1.318.332,00
9,02	Reposición e instalacion de lavamanos de colgar color blanco	UN	7,00	\$ 139.105,00	\$ 973.735,00
9,03	Reposición e instalación de inodoro de dos piezas en porcelana y con descarga sencilla con boton superior.	UN	1,00	\$ 280.650,00	\$ 280.650,00
9,04	Reposición e instalación de inodoro alargado	UN	1,00	\$ 676.193,00	\$ 676.193,00



ÍTEM	ACTIVIDAD	UN	CANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
	o redondo de una pieza en porcelana y con descarga variable.				
9,05	Suministro e Instalación Grifería con mezclador para lavamanos	UN	4,00	\$ 192.582,00	\$ 770.328,00
9,06	Reposición e instalación de Grifería ducha sencilla de palanca	UN	2,00	\$ 96.539,00	\$ 193.078,00
9,07	Asiento plegable reforzado con soporte a pared de alta calidad cromado, tipo "Kek o línea plan"	UN	1,00	\$ 938.383,00	\$ 938.383,00
9,08	Suministro e Instalación Meson en acero inoxidable con poceta Lavamanos	UN	3,00	\$ 1.133.010,00	\$ 3.399.030,00
9,09	Dispensador para jabón líquido de empotrat en pared con llave, cuerpo en acero inoxidable satinado, botón expulsador frontal, capacidad de 1/2 lt, ventana indicadora de nivelde jabón. Tipo "AyA" ó similar	UN	13,00	\$ 301.317,00	\$ 3.917.121,00
9,10	Barras de seguridad fijas en acero inoxidable de pared en L tipo "Moen" ó similar	UN	3,00	\$ 196.261,00	\$ 588.783,00
9,11	Barras de seguridad abatibles en acero inoxidable tipo "Moen" ó similar	UN	2,00	\$ 711.361,00	\$ 1.422.722,00
	SUBTOTAL				\$ 14.478.355,00
CARPINTERÍA METÁLICA Y VIDRIOS METÁLICA Y VIDRIOS					
10,01	Suministro e Instalación Ventana aluminio fijas incluye vidrio templado de 10 mm	M2	156,78	\$ 419.269,00	\$ 65.732.993,82
10,02	Suministro e Instalación Puerta en vidrio templado	M2	58,46	\$ 816.564,00	\$ 47.736.331,44



ÍTEM	ACTIVIDAD	UN	CANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
	de 10 mm				
10,03	Suministro e Instalación Cierra puertas hidráulico para entrada principal o interiores	UN	2,00	\$ 111.716,00	\$ 223.432,00
10,04	Suministro e Instalación TOPE DE PISO PARA PUERTA	UN	35,00	\$ 18.268,00	\$ 639.380,00
10,05	Suministro e Instalación División en vidrio templado con puerta batiente de 0,57 m, incluye accesorios y herrajes en acero inoxidable	M2	162,00	\$ 479.612,00	\$ 77.697.144,00
10,06	Suministro e Instalación Espejo incoloro 4mm	M2	2,00	\$ 74.067,00	\$ 148.134,00
10,07	Suministro e Instalación PELICULA DE ALTO IMPACTO P/MUROS (e=60 cms)	ML	20,00	\$ 90.786,00	\$ 1.815.720,00
10,08	Suministro e Instalación PELICULA DE ALTO IMPACTO P/PUERTA 1C (e=120 cms) alt	ML	35,00	\$ 90.786,00	\$ 3.177.510,00
10,09	Suministro e Instalación PELICULA SANDBLASTING	M2	162,00	\$ 35.543,00	\$ 5.757.966,00
10,10	Suministro e Instalación PELICULA VENTANAS PERIMETRALES	M2	156,78	\$ 136.930,00	\$ 21.467.885,40
10,11	Suministro e Instalación LOGO SIMBOLO	UN	2,00	\$ 18.947,00	\$ 37.894,00
	SUBTOTAL				\$ 224.434.390,00
PINTURA					
11,01	Suministro y Aplicación PINTURA BIOCIDA BLANCA MATE MUROS, MÍNIMO DOS APLICACIONES	M2	545,29	\$ 20.022,00	\$ 10.917.796,38
11,02	Suministro y Aplicación PINTURA BIOCIDA AZUL MATE MUROS, MÍNIMO DOS APLICACIONES	M2	19,20	\$ 21.436,00	\$ 411.571,20



ÍTEM	ACTIVIDAD	UN	CANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
11,03	Suministro y Aplicación PINTURA BIOCIDA BLANCA MATE CIELO, MÍNIMO DOS APLICACIONES	M2	317,11	\$ 22.446,00	\$ 7.117.851,06
SUBTOTAL					\$ 18.447.218,64
ASEO					
12,01	Retiro de escombros a lugar autorizado por autoridades ambientales	M3	160,00	\$ 112.009,00	\$ 17.921.440,00
12,02	ASEO PERMANENTE DE OBRA	M2	333,00	\$ 20.774,00	\$ 6.917.742,00
12,03	Lavado semanal especial para prevenir infecciones	semana	26,00	\$ 249.492,00	\$ 6.486.792,00
12,04	Tapetes de acceso atrapapolvo	un.	4,00	\$ 51.848,00	\$ 207.392,00
SUBTOTAL					\$ 31.533.366,00
MUEBLES					
13,01	Suministro e Instalación MB-01 RECEPCIÓN	UN	1,00	\$ 16.667.121,00	\$ 16.667.121,00
13,02	Suministro e Instalación MB-02 CASILLEROS	UN	3,00	\$ 859.131,00	\$ 2.577.393,00
13,03	Suministro e Instalación MB-03 TRABAJO LIMPIO Y BOTIQUÍN	UN	1,00	\$ 12.325.257,00	\$ 12.325.257,00
13,04	Suministro e Instalación MB-04 TRABAJO LIMPIO Y PERSONAL MÉDICO	UN	1,00	\$ 12.325.257,00	\$ 12.325.257,00
13,05	Suministro e Instalación MB-05 LAVADO VISITANTES	UN	1,00	\$ 14.248.297,00	\$ 14.248.297,00
13,06	Suministro e Instalación MB-06A ROPA LIMPIA	UN	1,00	\$ 18.094.377,00	\$ 18.094.377,00
13,07	Suministro e Instalación MB-06B ROPA LIMPIA	UN	1,00	\$ 15.134.097,00	\$ 15.134.097,00
13,08	Suministro e Instalación MB-07 TRABAJO SUCIO	UN	1,00	\$ 14.879.295,00	\$ 14.879.295,00
13,09	Suministro e Instalación MB-08 COORDINACIÓN Y EVOLUCIÓN	UN	1,00	\$ 14.368.487,00	\$ 14.368.487,00
13,10	Suministro e Instalación MB-09 PACIENTE AISLADO	UN	1,00	\$ 7.277.277,00	\$ 7.277.277,00



ÍTEM	ACTIVIDAD	UN	CANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
13,11	Suministro e Instalación MB-10 LAVADO HABITACIONES	UN	4,00	\$ 5.474.427,00	\$ 21.897.708,00
	SUBTOTAL				\$ 149.794.566,00
	ADMINISTRACIÓN	27,3%			\$ 237.541.005,94
	IMPREVISTOS	1%			\$ 8.701.135,75
	UTILIDAD	5%			\$ 43.505.678,74
	IVA SOBRE LA UTILIDAD	19%			\$ 8.266.078,96
	TOTAL COSTO INDIRECTO				\$ 298.013.900,00
	COSTO TOTAL				\$ 1.168.127.474,28

DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL:

De conformidad con el parágrafo único del artículo 8 de la Ley 1150 de 2007, adicionado por el artículo 6 de la Ley 1882 de 2018, que indica:

(...)

"No es obligatorio contar con disponibilidad presupuestal para realizar la publicación del proyecto de Pliego de Condiciones."

(...)

ACUERDOS Y TRATADOS INTERNACIONALES:

En cumplimiento al numeral 8 DEL ARTICULO 2.2.1.1.2.1.1 del Decreto 1082 del 26 de mayo de 2015, el suscrito Coordinador Grupo Operaciones de Comercio Exterior del Fondo Rotatorio de la Policía, certifica que una vez verificados, en la página web de Colombia Compra Eficiente y el Ministerio de Comercio, Industria y Turismo, los Acuerdos Comerciales y Tratados de Libre Comercio (TLC), negociados por Colombia en los capítulos de contratación pública, se estableció que la **"ADECUACIÓN UNIDAD DE CUIDADOS INTERMEDIOS DEL ESPHA HOSPITAL CENTRAL DE LA POLICIA NACIONAL"**; por valor de **(\$1.168.176.768.00)**, SI está cubierto bajo las obligaciones de carácter internacional de los ACUERDOS COMERCIALES; TRIÁNGULO DEL NORTE (GUATEMALA, HONDURAS), CAN ya que exceden el umbral establecido en cada acuerdo y no cuenta con excepción aplicable al proceso de contratación. **NO** está cubierto bajo las obligaciones de carácter internacional los ACUERDOS COMERCIALES, ALIANZA PACÍFICO (CHILE, MÉXICO PERÚ), CANADÁ, CHILE, COREA, COSTA RICA, ESTADOS AELC, ESTADOS UNIDOS, MÉXICO, UNIÓN EUROPEA, ya que no exceden el umbral establecido en cada acuerdo, para TRIÁNGULO DEL NORTE (SALVADOR), le aplica exención No. 38 del Manual de Colombia Compra Eficiente. Se relaciona cuadro resumen de consulta:



ACUERDO COMERCIAL		ENTIDAD ESTATAL INCLUIDA	PRESUPUESTO DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN SUPERIOR AL VALOR MÍNIMO DEL ACUERDO COMERCIAL	EXCEPCIÓN APLICABLE AL PROCESO DE CONTRATACIÓN	PROCESO DE CONTRATACIÓN CUBIERTO POR EL ACUERDO COMERCIAL
ALIANZA PACÍFICO	CHILE	SI	NO	NO APLICA	NO CUMPLE
	MÉXICO	SI	NO	NO APLICA	NO CUMPLE
	PERÚ	SI	NO	NO APLICA	NO CUMPLE
CANADÁ		SI	NO	NO APLICA	NO CUMPLE
CHILE		SI	NO	NO APLICA	NO CUMPLE
COREA		SI	NO	NO APLICA	NO CUMPLE
COSTA RICA		SI	NO	NO APLICA	NO CUMPLE
ESTADOS AELC		SI	NO	NO APLICA	NO CUMPLE
ESTADOS UNIDOS		SI	NO	NO APLICA	NO CUMPLE
MÉXICO		SI	NO	NO APLICA	NO CUMPLE
TRIÁNGULO DEL NORTE	SALVADOR	SI	SI	SI (38) APLICA	NO CUMPLE
	GUATEMALA	SI	SI	NO	SI CUMPLE
	HONDURAS	SI	SI	NO	SI CUMPLE
UNIÓN EUROPEA		SI	NO	NO APLICA	NO CUMPLE
CAN		SI	SI	NO	SI CUMPLE

Regla 2. Si la Entidad Estatal está incluida en el Acuerdo Comercial y el presupuesto oficial del Proceso de Contratación es inferior al valor a partir del cual el Acuerdo Comercial es aplicable, el Proceso de Contratación no está cubierto y, en consecuencia, no es necesario hacer análisis adicional alguno.

El valor del Acuerdo Comercial triangulo del norte corresponde al valor de la menor cuantía de la entidad estatal.

La información correspondiente a acuerdos comerciales o tratados de libre comercio, también podrá consultarse en el Portal Colombia Compra Eficiente www.colombiacompra.gov.co, SECOP II.

INDICACIÓN DE LIMITACIÓN DEL PROCESO A MIPYMES

En virtud del presupuesto oficial asignado, el presente proceso no es susceptible de limitarse a la participación exclusiva de Mipymes.

Podrán participar todas las personas naturales, jurídicas nacionales o extranjeras, así como consorcios o uniones temporales o promesas de sociedad futura, con capacidad legal, de conformidad con las disposiciones legales colombianas, cuyo objeto social esté relacionado con el objeto del contrato a celebrarse.

CONDICIONES PARA PARTICIPAR EN EL PROCESO DE CONTRATACIÓN - FACTORES DE SELECCIÓN:

FACTOR TÉCNICO ADICIONAL – SOBRE No. 1	
Total ponderable técnico adicional	300 puntos



FACTOR ECONÓMICO – SOBRE No. 2

Oferta Económica	500 puntos
APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (Ley 816 de 2003)	
Servicios de origen nacional / acuerdos o tratados internacionales / principio de reciprocidad	Hasta 20%
Servicios de origen extranjero con componente nacional	Hasta 10%
No acreditación	0 puntos
PUNTAJE ADICIONAL PARA PROPONENTES CON TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD	
Preferencias a favor de las personas con discapacidad	1% del total de los puntos establecidos

INDICACIÓN SI EN EL PROCESO HAY LUGAR A PRECALIFICACIÓN

El proceso surtido bajo la modalidad de "LICITACIÓN PÚBLICA", no tiene precalificación de oferentes, dentro del marco normativo

CRONOGRAMA DEL PROCESO:

PUBLICACIÓN DE AVISO INFORMATIVO	En el Portal Único de Contratación Estatal www.colombiacompra.gov.co – SECOP II (mínimo dos (2) avisos).
PUBLICACIÓN DE AVISO CONVOCATORIA PÚBLICA	En el Portal Único de Contratación Estatal www.colombiacompra.gov.co – SECOP II y página web de la entidad.
PUBLICACIÓN DE ESTUDIOS PREVIOS	En el Portal Único de Contratación Estatal www.colombiacompra.gov.co – SECOP II
FECHA DE PUBLICACIÓN DEL PROYECTO DE PLIEGO DE CONDICIONES	En el Portal Único de Contratación Estatal www.colombiacompra.gov.co – SECOP II. (Publicación de mínimo diez (10) días hábiles)
PLAZO PARA PRESENTAR OBSERVACIONES AL PROYECTO DE PLIEGO DE CONDICIONES	En el Portal Único de Contratación Estatal www.colombiacompra.gov.co – SECOP II (Durante el término de borrador)
RESPUESTA A LAS OBSERVACIONES AL PROYECTO DE PLIEGO DE CONDICIONES	En el Portal Único de Contratación Estatal www.colombiacompra.gov.co – SECOP II
FECHA PREVISTA PARA PUBLICACIÓN DEL PLIEGO DE	En el Portal Único de Contratación Estatal www.colombiacompra.gov.co – SECOP II



Proceso:
CONTRACTUAL

Formato:
**AVISO DE CONVOCATORIA
PÚBLICA**

Página 22 de 26

CONDICIONES DEFINITIVO

**EXPEDICIÓN Y PUBLICACIÓN
ACTO ADMINISTRATIVO DE
APERTURA DEL PROCESO DE
SELECCIÓN**

En el Portal Único de Contratación Estatal www.colombiacompra.gov.co – SECOP II

**VISITA TÉCNICA
(VOLUNTARIA)**

Los posibles oferentes del presente proceso, podrán acudir a la visita técnica virtual voluntaria conforme a como se indique en el Portal Único de Contratación Estatal www.colombiacompra.gov.co – SECOP II.

El **OFERENTE** no podrá aludir desconocimiento de cantidades de obra, características topográficas, de instalación, adecuaciones, alcances de acometidas, lugares de ubicación del proyecto, líneas de vista, topologías, estructuras de comunicaciones y demás elementos y factores esenciales para el desarrollo del proyecto, por la no asistencia a la visita de realización del proyecto, siendo total responsabilidad del **OFERENTE** la falta de previsión de estas situaciones y no podrá ocasionar restitución de la ecuación económica o desequilibrio económico por la no asistencia.

Se recomienda que las visitas sean atendidas por ingeniero civil o arquitecto que tenga la idoneidad.

El personal que asista a la visita deberá presentar carta de autorización del oferente, documento físico de identificación y anexar fotocopia del mismo al igual que su tarjeta profesional. La visita se realizará una sola vez según el cronograma que se establezca en los pliegos de condiciones. Una vez terminada la visita **NO SE VOLVERÁ A REALIZAR** bajo ninguna circunstancia.

El interesado en participar en este proceso, podrán inspeccionar el sitio donde se realizarán los trabajos, siendo de su responsabilidad obtener la información referente a las condiciones locativas y las posibles dificultades que puedan presentarse en la ejecución de los trabajos. Con la sola presentación de la propuesta, se considera que el oferente ha realizado el examen completo e investigado plenamente las condiciones de trabajo, conocimiento del entorno, los riesgos y en general todos y cada uno de los factores determinantes de su propuesta, por lo cual se entenderá que el oferente tiene pleno conocimiento y acepta las condiciones de tiempo, modo y lugar para la ejecución



	<p>del contrato que se derive del proceso.</p> <p>La visita se realizará una sola vez según el cronograma que se establezca en el Portal Único de Contratación Estatal www.colombiacompra.gov.co – SECOP II. Una vez terminada la visita NO SE VOLVERÁ A REALIZAR bajo ninguna circunstancia.</p> <p>El FONDO ROTATORIO DE LA POLICÍA no será responsable del transporte, ni de la movilización de los interesados que realicen la visita técnica, ni de ningún gasto que se genere para su realización.</p> <p>Nota 1: Para los oferentes que realicen la visita voluntaria, se efectuará el diligenciamiento de formato ANEXO 22 FORMATO DE ASISTENCIA – VISITA TÉCNICA VOLUNTARIA de la información suministrada.</p> <p>Nota 2: los posibles oferentes suscribirán el ANEXO 17 PACTO DE RESERVA Y CONFIDENCIALIDAD de la información suministrada</p>	
<p>AUDIENCIA DE ASIGNACIÓN DE RIESGOS Y DE PRECISIÓN DE CONTENIDO Y ALCANCE DE PLIEGOS DE CONDICIONES DEFINITIVOS</p>	<p>En el Portal Único de Contratación Estatal www.colombiacompra.gov.co – SECOP II</p> <p>Lugar: Instalaciones del Fondo Rotatorio de la Policía, ubicado en la carrera 66ª N° 43 -18, barrio Salitre el Greco de la ciudad de Bogotá D.C.</p>	<p>Contratación Estatal SECOP II</p>
<p>PRESENTACIÓN DE OBSERVACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES DEFINITIVO</p>	<p>En el Portal Único de Contratación Estatal www.colombiacompra.gov.co – SECOP II</p>	<p>Contratación Estatal SECOP II</p>
<p>RESPUESTA A LAS OBSERVACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES DEFINITIVO</p>	<p>En el Portal Único de Contratación Estatal www.colombiacompra.gov.co – SECOP II</p>	<p>Contratación Estatal SECOP II</p>
<p>PLAZO MÁXIMO PARA EXPEDIR ADENDAS</p>	<p>En el Portal Único de Contratación Estatal www.colombiacompra.gov.co – SECOP II</p> <p>(A más tardar con tres (3) días hábiles anteriores al vencimiento del plazo para presentar ofertas)</p>	
<p>APERTURA DE OFERTAS</p>	<p>En el Portal Único de Contratación Estatal www.colombiacompra.gov.co – SECOP II</p>	<p>Contratación Estatal SECOP II</p>

<p>MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL</p>  <p>FONDO ROTATORIO DE LA POLICÍA</p>	<p>Proceso: CONTRACTUAL</p> <p>Formato: AVISO DE CONVOCATORIA PÚBLICA</p>	<p>Página 24 de 26</p>
<p>INFORME DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS</p>	<p>En el Portal Único de Contratación Estatal www.colombiacompra.gov.co – SECOP II</p> <p>(El mismo día de apertura de ofertas)</p>	
<p>PUBLICACIÓN DEL INFORME DE EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS</p>	<p>En el Portal Único de Contratación Estatal www.colombiacompra.gov.co – SECOP II</p>	
<p>TÉRMINO DE TRASLADO Y PRESENTACIÓN DE OBSERVACIONES Y SUBSANACIONES AL INFORME DE VERIFICACIÓN O EVALUACIÓN</p>	<p>En el Portal Único de Contratación Estatal www.colombiacompra.gov.co – SECOP II</p> <p>(Cinco (5) días hábiles a partir de la publicación de las evaluaciones)</p> <p>En virtud de lo dispuesto en el parágrafo 1° del artículo 5 de la Ley 1150 de 2007 (modificado por el artículo 5° de la Ley 1882 de 2018), los oferentes únicamente podrán subsanar los requisitos o condiciones habilitantes efectuadas por el comité evaluador, durante el término aquí establecido.</p>	
<p>PUBLICACIÓN DEL INFORME DE EVALUACIÓN DEFINITIVO</p>	<p>Se realizará en el Portal Único de Contratación Estatal www.colombiacompra.gov.co – SECOP II dentro de los tres (3) días hábiles siguientes al vencimiento del término para presentar observaciones y subsanaciones.</p>	
<p>TRASLADO DEL INFORME DE EVALUACIÓN DEFINITIVO</p>	<p>El informe de evaluación definitivo, estará a disposición de los oferentes por el término de dos (2) días hábiles contados a partir del día siguiente a su publicación, en dicho lapso los oferentes podrán observar únicamente aspectos relativos a la ponderación efectuada.</p> <p>Bajo ninguna circunstancia este término permitirá a los proponentes revivir la oportunidad para subsanar requisitos o condiciones habilitantes, toda vez que, éste plazo no corresponde al término establecido para el traslado del informe de evaluación.</p>	
<p style="text-align: right;">F-2-1-64V1</p>		

<p>MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL</p>  <p>FONDO ROTATORIO DE LA POLICÍA</p>	<p>Proceso: CONTRACTUAL</p> <p>Formato: AVISO DE CONVOCATORIA PÚBLICA</p>	<p>Página 25 de 26</p>
--	---	------------------------

<p>APERTURA DEL SOBRE 2 OFERTA ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN PUNTAJE FACTOR PRECIO Y AUDIENCIA PÚBLICA DE DEFINICIÓN, EXPEDICIÓN Y NOTIFICACIÓN DEL ACTO ADMINISTRATIVO DE ADJUDICACIÓN O DECLARATORIA DE DESIERTA</p>	<p>En el Portal Único de Contratación Estatal www.colombiacompra.gov.co – SECOP II.</p> <p>La adjudicación se hará en audiencia pública, mediante resolución motivada, que se entenderá notificada al proponente favorecido en dicha audiencia, de acuerdo al artículo 9 de la Ley 1150 de 2007 y el artículo 2.2.1.2.1.1.2 del Decreto 1082 de 2015.</p> <p>Lugar: Instalaciones del Fondo Rotatorio de la Policía, ubicado en la carrera 66ª N° 43 -18, barrio Salitre el Greco de la ciudad de Bogotá D.C.</p>
<p>FIRMA DEL CONTRATO</p>	<p>En la fecha establecida en el Portal Único de Contratación Estatal www.colombiacompra.gov.co – SECOP II.</p>
<p>ENTREGA DE LA GARANTÍA ÚNICA DE CUMPLIMIENTO</p>	<p>En la fecha establecida en el Portal Único de Contratación Estatal www.colombiacompra.gov.co – SECOP II.</p>
<p>APROBACIÓN DE PÓLIZA E INICIO DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO</p>	<p>En la fecha establecida en el Portal Único de Contratación Estatal www.colombiacompra.gov.co – SECOP II.</p>

NOTA: el cronograma del proceso estipulado en la plataforma del SECOP II, es de carácter tentativo y temporal, por lo que podrá sufrir modificaciones en virtud de la dinámica propia del proceso contractual e incluso puede no continuarse con la contratación en razón de la discrecionalidad de la entidad de dar apertura o no, conforme con el artículo 8 de la Ley 1150 de 2007, en consecuencia, se sugiere atender estrictamente el cronograma del proceso que se establezca en el pliego de condiciones definitivo y la resolución de apertura, en caso de expedirse.

CONSULTA DE DOCUMENTOS DEL PROCESO:

Se publicarán con este documento los estudios y documentos previos y el proyecto de pliego de condiciones, en el Portal Único de Contratación página web www.colombiacompra.gov.co SECOP II, y estarán a disposición de los interesados en la Sede Administrativa del Fondo Rotatorio de la Policía en la carrera 66A N° 43-18, barrio Salitre el Greco de Bogotá D.C.

CONVOCATORIA VEEDURÍAS CIUDADANAS, ENTES DE CONTROL SOCIAL Y CIUDADANÍA EN GENERAL.





Se convoca a las veedurías ciudadanas, entes de control y ciudadanía en general al acompañamiento dentro del presente proceso, en desarrollo del artículo 66 de la Ley 80 de 1993 y la Ley 850 de 2003.

La presente convocatoria se publica en la página web www.colombiacompra.gov.co SECOP II.

Dado en Bogotá D.C., a los

9 DIC 2020

Coronel **JOSÉ IGNACIO VÁSQUEZ RAMÍREZ**

Director General del Fondo Rotatorio de la Policía

Proyectó: Adm. Empresas Cifelia Asesores Araque
Revisó: Abogada Gina Paola Cubillas Castañeda
Revisó: CT. Marcos Augusto Morales Colpas
Coordinador Grupo Adquisiciones y Contratos
Vo. Bo.: Coronel Jose Manuel Ortiz Meneses
Subdirector Operativo del Fondo Rotatorio de la Policía

"SERVICIO CON PROBIIDAD"